
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº XI | Nº 874 | 27 de Janeiro de 2017 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  GERALDO PEREIRA COSTA 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 012 /2017 DE 27 DE JANEIRO DE 2017 

PORTARIA Nº 013 /2017 DE 27 DE JANEIRO DE 2017 

LICITAÇÕES 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - ATO DE INEXIGIBILIDADE 002/2017 - CREDOR: 

COUTO, MATOS E WILDBERGER ADVOGADOS ASSOCIADOS  

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2B38-2EE9-7588-1D96.



2  
 

SEXTA-FEIRA 

27 DE JANEIRO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 874 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 012 /2017 DE 27 DE JANEIRO DE 2017 
 
 
 

“Dispõe sobre exoneração a Pedido do cargo Professora Nível 
A, do município de Carinhanha, Estado da Bahia e da outras 
providência”. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe confere o art. 74, inciso IV da Lei Orgânica do Município, combinando com o art. 36 da Lei 
Municipal nº 881, de 15 de agosto de 2001, e o art. 34 da Lei Federal nº 8.112/90 e demais disposições legais 
vigentes, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica exonerada, a pedido da mesma, do exercício do cargo de PROFESSORA NÍVEL A – 

Classe I – Matrícula 409 – 20 HORAS, em provimento efetivo, a Srª. IVETE EVANGELISTA DIAS MOURA. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 27 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2B38-2EE9-7588-1D96.



3  
 

SEXTA-FEIRA 

27 DE JANEIRO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 874 

 
 
 

 
PORTARIA Nº 013 /2017 DE 27 DE JANEIRO DE 2017 

 
 
 
 

“Dispõe sobre exoneração a Pedido do cargo de Professora 
Nível C, do município de Carinhanha, Estado da Bahia e da 
outras providências”. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe confere o art. 74, inciso IV da Lei Orgânica do Município, combinando com o art. 36 da Lei 
Municipal nº 881, de 15 de agosto de 2001, e o art. 34 da Lei Federal nº 8.112/90 e demais disposições legais 
vigentes, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica exonerada, a pedido da mesma, do exercício do cargo de PROFESSORA NÍVEL C – 

Classe II – Matrícula 678 – 40 HORAS, em provimento efetivo, a Srª.  JUMÁRIA DIAS DOS SANTOS LIMA. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 27 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
 

GERALDO PEREIRA COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2B38-2EE9-7588-1D96.



4  
 

SEXTA-FEIRA 

27 DE JANEIRO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 874 

 
  

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 

 
Ato de Inexigibilidade 002/2017 de 20.01.2017. credor: COUTO, MATOS E WILDBERGER ADVOGADOS 
ASSOCIADOS – CNPJ 08.573.543/0001-00 . Objeto: Prestação de serviços advocatícios na área de Direito 
Administrativo Municipal, para propor ações judiciais e/ou medidas administrativas, acompanhamento de 
execuções fiscais, na propositura de ações ajuizadas em face da União Federal, bem como adotar as medidas 
administrativas e judiciais com o fito de regularizar pendências no sistema CAUC/SIAFI/CADIN, assim como 
procedimentos administrativos junto a Receita Federal do Brasil para o Município de Carinhanha-BA. Valor: R$ 
60.000,00 (Sessenta Mil Reais), vigência 20.01 a 31.12.2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LICITAÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2B38-2EE9-7588-1D96.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2B38-

2EE9-7588-1D96 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 2B38-2EE9-7588-1D96

 

 
Hash do Documento

B4634CCB4066015DB3A8A78F3D42BECDF82F67848E4783F56617D9E1884050BB
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/01/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 27/01/2017 17:05 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital


